

**Centrala fotovoltaica la obiectul
non casnic al investitorului (casa
de cultura), sat Congaz, str 28
iunie, 2**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Centrala fotovoltaica

Valoarea de deviz 445 038,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari				
1	11-04-008-04	Montarea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc	51,00	177,19 171,19	9 036,486 8 730,486
2	11-04-001-02	Rama pentru aparataj, suprafata suportului utilajului, m2, pina: 0,5 -Рама под аппаратуру, площадь основания оборудования, м2, до: 0,5	buc	51,00	202,13 171,19	10 308,711 8 730,486
3	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare - Invertor -инвертор	buc	1,00	1 247,99 808,84	1 247,988 808,840
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 -Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc	1,00	310,52 131,30	310,518 131,298
5	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze- Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc	1,00	52,70 48,20	52,698 48,198
6	08-03-599-	Panouri de iluminat, montate pe	buc	2,00	296,19	592,388

1	2	3	4	5	6	7
	9	perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6 - Щитки, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг, до: 6			186,14	372,288
7	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 - Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 250	buc	9,00	314,47 152,90	2 830,257 1 376,136
8	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 63A- Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 63 А	buc	1,00	270,90 128,53	270,902 128,528
9	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV -Трансформатор тока напряжением, кВ, до: 10	buc	3,00	170,57 134,62	511,701 403,866
10	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm -Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m	0,65	4 437,82 1 905,76	2 884,584 1 238,744
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg -Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	0,65	1 171,18 686,96	761,269 446,524
12	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg -Кабель массой 1 м, кг, до: 0,5	100 m	2,13	2 930,62 814,38	6 242,224 1 734,629
13	RpEM10A	Montarea cablului torsadat (Монтаж торсададьного кабеля)	100 m	0,72	1 440,40 1 440,40	1 037,088 1 037,088
14	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie-Зажим без кожуха	100 buc	0,19	3 053,18 2 603,80	580,104 494,722

1	2	3	4	5	6	7
15	08-03-575-1	Dispozitiv - Bara incorp. 15x16mm -Прибор или аппарат	buc	2,00	63,65 62,05	127,296 124,096
16	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent 100 A - Предохранитель, устанавливаемый на изоляционном основании, на ток, A, до: 100	buc	15,00	80,19 64,82	1 202,835 972,270
17	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV -Ограничитель перенапряжений нелинейный напряжением, кВ: 220	set	8,00	2 385,75 781,14	19 086,000 6 249,120
18	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm -Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 12	100 m	0,12	4 049,57 1 180,02	485,948 141,602
19	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 -Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм2: 100	100 m	0,12	3 746,67 1 052,60	449,600 126,312
		<i>Total</i>	Lei			58 018,597
		Total Lucrari Inclusiv salariu				58 018,597 33 295,233
		1.2. Materiale				
20	Material	Copex metalic PVC d32mm Mutlusan	m	52,00	22,50 0,00	1 170,000 0,000
21	Material	Copex metalic PVC d37mm Mutlusan	m	10,00	28,00 0,00	280,000 0,000
22	Material	Copex metalic PVC d50mm Mutlusan	m	3,00	48,00 0,00	144,000 0,000
23	Material	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 rosu (для солнечных панелей)	m	150,00	14,00 0,00	2 100,000 0,000
24	Material	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 negru (для солнечных панелей)	m	15,00	14,00 0,00	210,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
25	Material	Fir electric PV1 6 galben-verde 0,45/0,75 kV	m	100,00	14,30 0,00	1 430,000 0,000
26	Material	Cablu AVVG ng 4x50 0,66 kV	m	10,00	77,00 0,00	770,000 0,000
27	Material	Cablu VVG ng LS(ngd) 5x16 0,66 kV	m	3,00	197,00 0,00	591,000 0,000
28	Material	Fir electric SIP-2 3x35+1x50 0,6/1 kV	m	72,00	45,00 0,00	3 240,000 0,000
29	Material	Профиль монтажный 41*41*1,5мм L4000 - pentru sustinere panouri fotovoltaice	m	124,00	85,00 0,00	10 540,000 0,000
30	Material	Продольный соединитель 35*21 L200 (в сборе)	buc	30,00	60,00 0,00	1 800,000 0,000
31	Material	Кронштейн крепления к металлочерепице (в сборе)	buc	136,00	45,00 0,00	6 120,000 0,000
32	Material	Z-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc	8,00	50,00 0,00	400,000 0,000
33	Material	T-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc	104,00	50,00 0,00	5 200,000 0,000
34	Material	Коннектор MC4 (в сборе) cablu solar 4-6mm	buc	24,00	18,00 0,00	432,000 0,000
35	Material	Papuc tubular Cu stanat 16 tip NSP C45 MegaWat	buc	10,00	10,00 0,00	100,000 0,000
36	Material	Papuc de cablu din aluminiu 50- 10-9 tip DL MegaWatt	buc	35,00	11,00 0,00	385,000 0,000
37	Material	Suport de ancorare CA1500 Plamen	buc	8,00	45,00 0,00	360,000 0,000
38	Material	Clema de ancorare PA 1000 Plamen	buc	8,00	95,00 0,00	760,000 0,000
39	Material	Clema de conexiune PS 2.1	buc	3,00	30,00 0,00	90,000 0,000
40	Material	Banda de montare F207 MELEC	m	29,00	15,00 0,00	435,000 0,000
41	Material	Otel rotund D18mm	m	12,00	34,00 0,00	408,000 0,000
42	Material	Otel lat fisie 30*3	m	12,00	25,00 0,00	300,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			37 265,000
		Total Materiale Inclusiv salariu				37 265,000
		<i>Total</i>	Lei			95 283,597
		<i>Asigurarea Sociala si Medicala</i>	24 %			7 990,856
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			5 018,877
		<i>Cheltuieli directie</i>				108 293,330
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			18 645,330
		<i>Total</i>				126 938,660
		<i>Beneficiu de devis</i>	6 %			7 616,320
		<i>Total</i>				134 554,980
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				134 554,980 33 295,233
		2. Utilaj				
43	Material	Swiss Solar IBEX 144 MHC- TOPCON 585W	buc	51,00	3 000,00 0,00	153 000,000 0,000
44	Material	Deye inverter SUN-30K- SG04LP3-EU	buc	1,00	52 000,00 0,00	52 000,000 0,000
45	Material	Bara incorporata 15x16mm	buc	2,00	100,00 0,00	200,000 0,000
46	Material	Panou de evidenta BZUM 250A 3F 380V RBK/TT SV	buc	1,00	7 500,00 0,00	7 500,000 0,000
47	Material	Contor AD13A.3-14-1 3*230/400v 3*5A modem GSM	buc	1,00	6 700,00 0,00	6 700,000 0,000
48	Material	Transformator de curent 100/5 TC-A TE-CO	buc	3,00	260,00 0,00	780,000 0,000
49	Material	Descarcator supratensiune 3P B 30/60kA 400V VECAS	buc	2,00	700,00 0,00	1 400,000 0,000
50	Material	Descarcator supratensiune 2P C 40kA 1000V DC VECAS	buc	6,00	380,00 0,00	2 280,000 0,000
51	Material	Separator de sarcina 1P 32A cu fuzibile GPV gab 10x38 VECAS	buc	12,00	60,00 0,00	720,000 0,000
52	Material	Siguranta fuzibila 15A GPV gab 10x38 1000VDC	buc	12,00	30,00 0,00	360,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
53	Material	Siguranta fuzibila 100A combi indicator NH000 Jean Muller	buc	3,00	140,00 0,00	420,000 0,000
54	Material	Tablou GRP cu contrapanou 600x400x220 IP67 TONGUN	buc	1,00	1 300,00 0,00	1 300,000 0,000
55	Material	Panou de distributie GRP 36 module IP67 TONGUN	buc	1,00	1 050,00 0,00	1 050,000 0,000
56	Material	Bloc distributie pe sina DIN RB-250 1P 250A (1x120/2x35+5x16+4x10) MegaWatt	buc	5,00	520,00 0,00	2 600,000 0,000
57	Material	Separator de sarcina sub sigurante fuzibile 3P 160A	buc	1,00	1 800,00 0,00	1 800,000 0,000
58	Material	Intrerupator parghie 250A 1 directie VR32-35	buc	1,00	1 500,00 0,00	1 500,000 0,000
59	Material	Intrerupator automat 3P 125A 35/22kA cu declansator electronic SWM1E-125M SINGI	buc	2,00	1 300,00 0,00	2 600,000 0,000
60	Material	Intrerupator automat 3P 63A B 4,5kA VA47-29 TDM	buc	1,00	100,00 0,00	100,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			236 310,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				236 310,000

		Total	Lei	370 865,00
		TVA	20 %	74 173,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		445 038,00 33 295,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Centrala fotovoltaica la obiectul
non casnic al investitorului (casa
de cultura), sat Congaz, str 28
iunie, 2**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Centrala fotovoltaica**

Valoarea de deviz 445 038,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	582,277	55,40	32 258,145
2.	7137010011510	Electromontor	h-om	18,720	55,40	1 037,088
		Total manopera				33 295,25

Materiale:

1.	07102025	Copex metalic PVC d32mm Mutlusan	m	52,000	22,50	1 170,000
2.	07102026	Copex metalic PVC d37mm Mutlusan	m	10,000	28,00	280,000
3.	07102027	Copex metalic PVC d50mm Mutlusan	m	3,000	48,00	144,000
4.	07102028	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 rosu (для солнечных панелей)	m	150,000	14,00	2 100,000
5.	07102029	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 negru (для солнечных панелей)	m	15,000	14,00	210,000
6.	071020290	Fir electric PV1 6 galben-verde 0,45/0,75 kV	m	100,000	14,30	1 430,000
7.	071020291	Cablu AVVG ng 4x50 0,66 kV	m	10,000	77,00	770,000
8.	071020292	Cablu VVG ng LS(ngd) 5x16 0,66 kV	m	3,000	197,00	591,000
9.	071020293	Fir electric SIP-2 3x35+1x50 0,6/1 kV	m	72,000	45,00	3 240,000
10.	071020294	Профиль монтажный 41*41*1,5мм L4000 - pentru sustinere panouri fotovoltaice	m	124,000	85,00	10 540,000
11.	071020295	Banda de montare F207 MELEC	m	29,000	15,00	435,000
12.	071020296	Otel rotund D18mm	m	12,000	34,00	408,000
13.	071020297	Otel lat fisie 30*3	m	12,000	25,00	300,000
14.	071020298	Продольный соединитель 35*21 L200 (в сборе)	buc	30,000	60,00	1 800,000
15.	071020299	Кронштейн крепления к металлочерепице (в сборе)	buc	136,000	45,00	6 120,000
16.	0710202991	Z-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc	8,000	50,00	400,000
17.	0710202992	T-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc	104,000	50,00	5 200,000
18.	0710202993	Коннектор MC4 (в сборе) cablu solar 4-6mm	buc	24,000	18,00	432,000
19.	0710202994	Papuc tubular Cu stanat 16 tip NSP C45	buc	10,000	10,00	100,000

		MegaWat				
20.	0710202995	Papuc de cablu din aluminiu 50-10-9 tip DL MegaWatt	buc	35,000	11,00	385,000
21.	0710202996	Suport de ancorare CA1500 Plamen	buc	8,000	45,00	360,000
22.	0710202997	Clema de ancorare PA 1000 Plamen	buc	8,000	95,00	760,000
23.	0710202998	Clema de conexiune PS 2.1	buc	3,000	30,00	90,000
24.	0710202999	Swiss Solar IBEX 144 MHC-TOPCON 585W	buc	51,000	3 000,00	153 000,000
25.	07102029990	Deye inverter SUN-30K-SG04LP3-EU	buc	1,000	52 000,00	52 000,000
26.	07102029991	Bara incorporata 15x16mm	buc	2,000	100,00	200,000
27.	07102029992	Panou de evidenta BZUM 250A 3F 380V RBK/TT SV	buc	1,000	7 500,00	7 500,000
28.	07102029993	Contor AD13A.3-14-1 3*230/400v 3*5A modem GSM	buc	1,000	6 700,00	6 700,000
29.	07102029994	Transformator de curent 100/5 TC-A TE-CO	buc	3,000	260,00	780,000
30.	07102029995	Descarcator supratensiune 3P B 30/60kA 400V VECAS	buc	2,000	700,00	1 400,000
31.	07102029996	Descarcator supratensiune 2P C 40kA 1000V DC VECAS	buc	6,000	380,00	2 280,000
32.	07102029997	Separator de sarcina 1P 32A cu fuzibile GPV gab 10x38 VECAS	buc	12,000	60,00	720,000
33.	07102029998	Siguranta fuzibila 15A GPV gab 10x38 1000VDC	buc	12,000	30,00	360,000
34.	07102029999	Siguranta fuzibila 100A combi indicator NH000 Jean Muller	buc	3,000	140,00	420,000
35.	071020299991	Tablou GRP cu contrapanou 600x400x220 IP67 TONGUN	buc	1,000	1 300,00	1 300,000
36.	071020299992	Panou de distributie GRP 36 module IP67 TONGUN	buc	1,000	1 050,00	1 050,000
37.	071020299993	Bloc distributie pe sina DIN RB-250 1P 250A (1x120/2x35+5x16+4x10) MegaWatt	buc	5,000	520,00	2 600,000
38.	071020299994	Separator de sarcina sub sigurate fuzibile 3P 160A XLP00-6BC ABB	buc	1,000	1 800,00	1 800,000
39.	071020299995	Intrerupator parghie 250A 1 directie VR32-35 XLP00-6BC ABB	buc	1,000	1 500,00	1 500,000
40.	071020299996	Intrerupator automat 3P 125A 35/22kA cu declansator electronic SWM1E-125M SINGI	buc	2,000	1 300,00	2 600,000
41.	071020299997	Intrerupator automat 3P 63A B 4,5kA VA47-29 TDM	buc	1,000	100,00	100,000
42.	1010113	Бязь суровая арт. 6804	10 m2	0,504	50,00	25,200
43.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,000	52 000,00	0,000
44.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,001	16 000,00	16,000
45.	1010865	Роли свинцовые марки C1 толщиной 1.0 мм	t	0,004	55 000,00	220,000
46.	1011314	Портландцемент общестроительного назначения быстротвердеющий марки 500	t	0,102	2 500,00	255,000

47.	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,011	16 000,00	176,000
48.	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,000	16 000,00	0,000
49.	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,089	16 000,00	1 424,000
50.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,006	66 000,00	396,000
51.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	19,198	45,00	863,910
52.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,055	160,00	8,800
53.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	73,524	35,00	2 573,340
54.	1012039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	kg	19,635	35,00	687,225
55.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	82,902	22,00	1 823,844
56.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,222	222,00	49,284
57.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	82,902	22,00	1 823,844
58.	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,010	16 000,00	160,000
59.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,233	66,00	15,378
60.	1019852	Краска	kg	2,450	66,00	161,700
61.	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,005	66 000,00	330,000
62.	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,260	77,00	20,020
63.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,029	16 000,00	464,000
64.	5009030	Заглушки	10 buc	0,650	30,00	19,500
65.	5009031	Скобы	10 buc	4,715	22,00	103,730
66.	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	21,726	14,00	304,164
67.	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,082	500,00	41,000
68.	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	2,040	11,00	22,440
69.	5009061	Втулки изолирующие	buc	53,700	2,00	107,400
70.	5009062	Наконечники кабельные	buc	91,000	2,20	200,200
71.	5009070	Патрубки	10 buc	1,170	33,00	38,610
72.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	16,000	3,00	48,000
73.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,053	2 000,00	106,000
74.	5009105	Держатель светильника	10 buc	3,216	44,00	141,504
75.	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,248	35,00	8,680
76.	5009368	Зажимы наборные	buc	19,380	2,00	38,760
77.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,265	90,00	23,850
78.	5009598	Шлифовальная бумага	buc	0,800	50,00	40,000
79.	5009619	Нитки швейные	kg	0,035	220,00	7,700
80.	5009623	Лента К226	100 m	0,063	50,00	3,150
81.	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	1,123	25,00	28,075
82.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	1,390	55,00	76,450
83.	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,016	88,00	1,408
84.	5429033	Вазелин технический	kg	0,135	88,00	11,880
85.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,656	88,00	57,728
		Total materiale de construcții				286 498,76

Utilaje de construcții:

1.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального)	h-ut	25,387	250,00	6 346,750
----	--------	--	------	--------	--------	-----------

		трубопровода) 10 т				
2.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	9,362	30,00	280,860
3.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	9,434	30,00	283,020
4.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	27,515	50,00	1 375,750
5.	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	9,883	50,00	494,150
6.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	26,527	40,00	1 061,080
7.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,220	300,00	66,000
8.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,220	200,00	44,000
9.	330206	Дрели электрические	h-ut	1,300	10,00	13,000
10.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	5,544	20,00	110,880
11.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	3,470	10,00	34,700
12.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	3,060	200,00	612,000
13.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	5,387	200,00	1 077,400
		Total utilaje de construcții				11 799,59

Total	Lei	370 865,00
TVA	20 %	74 173,00

Total deviz:

445 038,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Centrala fotovoltaica la obiectul non casnic al investitorului (casa de cultura), sat Congaz, str 28 iunie, 2

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Lucrari				
1	11-04-008-04	Montarea panoului fotovoltaic, masa, kg, pina la: 30	buc			177,19 171,19
	1	Затраты труда	h-om	3,0900	55,40	171,19
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0300	200,00	6,00
2	11-04-001-02	Rama pentru aparataj, suprafata suportului utilajului, m2, pina: 0,5 -Рама под аппаратуру, площадь основания оборудования, м2, до: 0,5	buc			202,13 171,19
	1	Затраты труда	h-om	3,0900	55,40	171,19
	1011314	Портландцемент общестроительного назначения быстротвердеющий марки 500	t	0,0020	2 500,00	5,00
	1012039	Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр 12 мм	kg	0,3850	35,00	13,47
	1130227	Эмаль ХВ-124 защитная, зеленая	t	0,0001	66 000,00	6,47
	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,0300	200,00	6,00
3	08-01-102-1	Dulap de dirijare si reglare - Invertor - инвертор	buc			1 247,99 808,84
	1	Затраты труда	h-om	14,6000	55,40	808,84
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,7700	35,00	26,95
	5009055	Наконечники кабельные медные	buc	2,0400	11,00	22,44
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0041	2 000,00	8,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009623	Лента К226	100 m	0,0048	50,00	0,25
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,6120	25,00	15,30
	5309015	Трубка поливинилхлоридная ХВТ	kg	0,0160	88,00	1,41
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,8000	250,00	200,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,8000	200,00	160,00
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 -Шкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина, мм, до: 600x600x350	buc			310,52 131,30
	1	Затраты труда	h-om	2,3700	55,40	131,30
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,1000	45,00	4,50
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1000	35,00	3,50
	1019852	Краска	kg	0,0200	66,00	1,32
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,7100	40,00	28,40
	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,2200	300,00	66,00
	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,2200	200,00	44,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0700	200,00	14,00
5	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze- Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	buc			52,70 48,20
	1	Затраты труда	h-om	0,8700	55,40	48,20
	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,00003	52 000,00	0,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	200,00	2,00
6	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6 -Щитки, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка, кг,	buc			296,19 186,14

1	2	3	4	5	6	7
		до: 6				
	1	Затраты труда	h-om	3,3600	55,40	186,14
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0410	222,00	9,10
	1019852	Краска	kg	0,2000	66,00	13,20
	5009041	Сжимы ответвительные	100 buc	0,0410	500,00	20,50
	5009061	Втулки изолирующие	buc	21,0000	2,00	42,00
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009264	Трубка полихлорвиниловая	kg	0,1240	35,00	4,34
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0160	88,00	1,41
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0100	250,00	2,50
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,5100	20,00	10,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0100	200,00	2,00
7	08-03-526-3	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 -Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 250	buc			314,47 152,90
	1	Затраты труда	h-om	2,7600	55,40	152,90
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	160,00	0,64
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,4310	35,00	15,09
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	22,00	26,84
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	222,00	3,11
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	22,00	26,84
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0160	66,00	1,06
	1019852	Краска	kg	0,0470	66,00	3,10
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0030	16 000,00	48,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	2,20	13,42
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	220,00	0,44
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	88,00	0,79
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0420	88,00	3,70
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0060	250,00	1,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2300	10,00	2,30
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0060	200,00	1,20
8	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 63А-Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, 63 А	buc			270,90 128,53
	1	Затраты труда	h-om	2,3200	55,40	128,53
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,0700	45,00	3,15
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0040	160,00	0,64
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3800	35,00	13,30
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	1,2200	22,00	26,84
	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,0140	222,00	3,11
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	1,2200	22,00	26,84
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0140	66,00	0,92
	1019852	Краска	kg	0,0470	66,00	3,10
	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0020	16 000,00	32,00
	5009062	Наконечники кабельные	buc	6,1000	2,20	13,42
	5009081	Перемишки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0200	90,00	1,80
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0020	220,00	0,44
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0090	88,00	0,79
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм,	kg	0,0360	88,00	3,17

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно				
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0050	250,00	1,25
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1300	40,00	5,20
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0050	200,00	1,00
9	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV -Трансформатор тока напряжением, кВ, до: 10	buc			170,57 134,62
	1	Затраты труда	h-om	2,4300	55,40	134,62
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,3900	35,00	13,65
	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	0,0410	25,00	1,02
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0390	250,00	9,75
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	0,0240	30,00	0,72
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0390	200,00	7,80
10	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm -Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m			4 437,82 1 905,76
	1	Затраты труда	h-om	34,4000	55,40	1 905,76
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0021	16 000,00	24,62
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9600	45,00	43,20
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	13,4000	22,00	294,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	13,4000	22,00	294,80
	1139042	Клей БМК-5к	kg	0,4000	77,00	30,80
	5009030	Заглушки	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009031	Скобы	10 buc	6,7000	22,00	147,40
	5009061	Втулки изолирующие	buc	18,0000	2,00	36,00
	5009070	Патрубки	10 buc	1,8000	33,00	59,40
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3300	250,00	82,69
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	23,5000	50,00	1 175,00
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7000	40,00	108,00
	331451	Перфораторы электрические	h-ut	6,9600	20,00	139,20
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3300	200,00	66,15
11	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg -Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m			1 171,18 686,96
	1	Затраты труда	h-om	12,4000	55,40	686,96
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,00004	16 000,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0008	55 000,00	84,62
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00006	66 000,00	0,00
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,00832	2 000,00	15,38
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0041	90,00	0,42
	5009623	Лента К226	100 m	0,0096	50,00	0,46
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	55,00	27,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,3900	250,00	97,69
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,0000	30,00	90,00
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,0000	30,00	90,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,3900	200,00	78,15
12	08-02-146-1	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 0,5 kg -Кабель массой 1 м, кг, до: 0,5	100 m			2 930,62 814,38
	1	Затраты труда	h-om	14,7000	55,40	814,38

1	2	3	4	5	6	7
	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0001	16 000,00	0,00
	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0016	55 000,00	77,46
	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,00288	66 000,00	185,92
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	24,8000	22,00	545,60
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	24,8000	22,00	545,60
	5009039	Скобы и накладки для крепления кабеля	10 buc	10,2000	14,00	142,80
	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0208	2 000,00	41,31
	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,0010	90,00	0,08
	5009623	Лента К226	100 m	0,0245	50,00	1,22
	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,5000	55,00	27,50
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,2400	250,00	59,98
	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	3,4800	30,00	104,39
	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	3,4800	30,00	104,39
	031050	Вышки телескопические 25 м	h-ut	4,6400	50,00	232,00
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,2400	200,00	47,98
13	RpEM10A	Montarea cablului torsadat (Монтаж торсадального кабеля)	100 m			1 440,40
	7137010011510	Electromontor	h-om	26,0000	55,40	1 440,40
14	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie-Зажим без коужа	100 buc			3 053,18
	1	Затраты труда	h-om	47,0000	55,40	2 603,80
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0030	16 000,00	84,21
	1019852	Краска	kg	0,8000	66,00	52,80
	5009368	Зажимы наборные	buc	102,0000	2,00	204,00
	5009807	Оконцеватели маркировочные	100 buc	2,0400	25,00	51,05
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1100	250,00	27,63
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	0,1900	40,00	7,58
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1100	200,00	22,11
15	08-03-575-1	Dispozitiv - Vara incorp. 15x16mm -Прибор или аппарат	buc			63,65
	1	Затраты труда	h-om	1,1200	55,40	62,05
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,0200	35,00	0,70
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0020	200,00	0,40
16	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent 100 A -Предохранитель, устанавливаемый на изоляционном основании, на ток, А, до: 100	buc			80,19
	1	Затраты труда	h-om	1,1700	55,40	64,82
	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0010	160,00	0,16
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	0,1590	35,00	5,57
	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0050	66,00	0,33
	5009062	Наконечники кабельные	buc	2,0000	2,20	4,40
	5009619	Нитки швейные	kg	0,0010	220,00	0,22
	5429033	Вазелин технический	kg	0,0030	88,00	0,26
	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,0140	88,00	1,23
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	330206	Дрели электрические	h-ut	0,0600	10,00	0,60
	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,0040	200,00	0,80
17	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV -Ограничитель перенапряжений нелинейный напряжением, кВ: 220	set			2 385,75
						781,14

1	2	3	4	5	6	7
	1	Затраты труда	h-om	14,1000	55,40	781,14
	1010113	Бязь суровая арт. 6804	10 m2	0,0630	50,00	3,15
	1011755	Сталь полосовая спокойная марки Ст3сп, шириной 50-200 мм толщиной 4-5 мм	t	0,0110	16 000,00	176,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	2,2000	45,00	99,00
	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	8,1000	35,00	283,50
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	0,9000	22,00	19,80
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	0,9000	22,00	19,80
	1019852	Краска	kg	0,1100	66,00	7,26
	5009598	Шлифовальная бумага	buc	0,1000	50,00	5,00
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	2,9000	250,00	725,00
	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	1,5300	50,00	76,50
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	2,7400	40,00	109,60
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,4000	200,00	80,00
18	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm -Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из круглой стали диаметром, мм: 12	100 m			4 049,57 1 180,02
	1	Затраты труда	h-om	21,3000	55,40	1 180,02
	1011613	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 12 мм	t	0,0920	16 000,00	1 466,67
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	16 000,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,9000	45,00	40,50
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,2000	22,00	180,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	22,00	180,40
	1019852	Краска	kg	2,4000	66,00	158,40
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	22,00	33,00
	5009105	Держатель светильника	10 buc	13,4000	44,00	589,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1900	250,00	47,92
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	40,00	134,33
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1900	200,00	38,33
19	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 -Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением, мм2: 100	100 m			3 746,67 1 052,60
	1	Затраты труда	h-om	19,0000	55,40	1 052,60
	1011627	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5, листовая толщиной 4-6 мм	t	0,0040	16 000,00	0,00
	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	0,5500	45,00	24,75
	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	8,2000	22,00	180,40
	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	8,2000	22,00	180,40
	1019373	Сталь полосовая кипящая 40x4 мм	t	0,0810	16 000,00	1 333,33
	1019852	Краска	kg	2,0000	66,00	132,00
	5009031	Скобы	10 buc	1,5000	22,00	33,00
	5009105	Держатель светильника	10 buc	13,4000	44,00	589,60
	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,1900	250,00	47,92
	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	3,3600	40,00	134,33
	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,1900	200,00	38,33
		1.2. Materiale				
20	Material	Copex metalic PVC d32mm Mutlusan	m			22,50 0,00
	07102025	Copex metalic PVC d32mm Mutlusan	m	1,0000	22,50	22,50
21	Material	Copex metalic PVC d37mm Mutlusan	m			28,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	07102026	Copex metalic PVC d37mm Mutlusan	m	1,0000	28,00	28,00
22	Material	Copex metalic PVC d50mm Mutlusan	m			48,00
						0,00
	07102027	Copex metalic PVC d50mm Mutlusan	m	1,0000	48,00	48,00
23	Material	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 rosu (для солнечных панелей)	m			14,00
						0,00
	07102028	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 rosu (для солнечных панелей)	m	1,0000	14,00	14,00
24	Material	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 negru (для солнечных панелей)	m			14,00
						0,00
	07102029	Cablu solar H1Z2Z2-K 4,0 negru (для солнечных панелей)	m	1,0000	14,00	14,00
25	Material	Fir electric PV1 6 galben-verde 0,45/0,75 kV	m			14,30
						0,00
	071020290	Fir electric PV1 6 galben-verde 0,45/0,75 kV	m	1,0000	14,30	14,30
26	Material	Cablu AVVG ng 4x50 0,66 kV	m			77,00
						0,00
	071020291	Cablu AVVG ng 4x50 0,66 kV	m	1,0000	77,00	77,00
27	Material	Cablu VVG ng LS(ngd) 5x16 0,66 kV	m			197,00
						0,00
	071020292	Cablu VVG ng LS(ngd) 5x16 0,66 kV	m	1,0000	197,00	197,00
28	Material	Fir electric SIP-2 3x35+1x50 0,6/1 kV	m			45,00
						0,00
	071020293	Fir electric SIP-2 3x35+1x50 0,6/1 kV	m	1,0000	45,00	45,00
29	Material	Профиль монтажный 41*41*1,5мм L4000 - pentru sustinere panouri fotovoltaice	m			85,00
						0,00
	071020294	Профиль монтажный 41*41*1,5мм L4000 - pentru sustinere panouri fotovoltaice	m	1,0000	85,00	85,00
30	Material	Продольный соединитель 35*21 L200 (в сборе)	buc			60,00
						0,00
	071020298	Продольный соединитель 35*21 L200 (в сборе)	buc	1,0000	60,00	60,00
31	Material	Кронштейн крепления к металлочерепице (в сборе)	buc			45,00
						0,00
	071020299	Кронштейн крепления к металлочерепице (в сборе)	buc	1,0000	45,00	45,00
32	Material	Z-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc			50,00
						0,00
	0710202991	Z-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc	1,0000	50,00	50,00
33	Material	T-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc			50,00
						0,00
	0710202992	T-образный прижим крайний 30/35 mm (в сборе)	buc	1,0000	50,00	50,00
34	Material	Коннектор MC4 (в сборе) cablu solar 4-6mm	buc			18,00
						0,00
	0710202993	Коннектор MC4 (в сборе) cablu solar 4-6mm	buc	1,0000	18,00	18,00
35	Material	Papuc tubular Cu stanat 16 tip NSP C45 MegaWat	buc			10,00
						0,00
	0710202994	Papuc tubular Cu stanat 16 tip NSP C45 MegaWat	buc	1,0000	10,00	10,00
36	Material	Papuc de cablu din aluminiu 50-10-9 tip DL MegaWatt	buc			11,00
						0,00
	0710202995	Papuc de cablu din aluminiu 50-10-9 tip DL MegaWatt	buc	1,0000	11,00	11,00
37	Material	Suport de ancorare CA1500 Plamen	buc			45,00
						0,00
	0710202996	Suport de ancorare CA1500 Plamen	buc	1,0000	45,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
38	Material	Clema de ancorare PA 1000 Plamen	buc			95,00 0,00
	0710202997	Clema de ancorare PA 1000 Plamen	buc	1,0000	95,00	95,00
39	Material	Clema de conexiune PS 2.1	buc			30,00 0,00
	0710202998	Clema de conexiune PS 2.1	buc	1,0000	30,00	30,00
40	Material	Banda de montare F207 MELEC	m			15,00 0,00
	071020295	Banda de montare F207 MELEC	m	1,0000	15,00	15,00
41	Material	Otel rotund D18mm	m			34,00 0,00
	071020296	Otel rotund D18mm	m	1,0000	34,00	34,00
42	Material	Otel lat fisie 30*3	m			25,00 0,00
	071020297	Otel lat fisie 30*3	m	1,0000	25,00	25,00
		2. Utilaj				
43	Material	Swiss Solar IBEX 144 MHC-TOPCON 585W	buc			3 000,00 0,00
	0710202999	Swiss Solar IBEX 144 MHC-TOPCON 585W	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
44	Material	Deye inverter SUN-30K-SG04LP3-EU	buc			52 000,00 0,00
	0710202990	Deye inverter SUN-30K-SG04LP3-EU	buc	1,0000	52 000,00	52 000,00
45	Material	Bara incorporata 15x16mm	buc			100,00 0,00
	0710202991	Bara incorporata 15x16mm	buc	1,0000	100,00	100,00
46	Material	Panou de evidenta BZUM 250A 3F 380V RBK/TT SV	buc			7 500,00 0,00
	0710202992	Panou de evidenta BZUM 250A 3F 380V RBK/TT SV	buc	1,0000	7 500,00	7 500,00
47	Material	Contor AD13A.3-14-1 3*230/400v 3*5A modem GSM	buc			6 700,00 0,00
	0710202993	Contor AD13A.3-14-1 3*230/400v 3*5A modem GSM	buc	1,0000	6 700,00	6 700,00
48	Material	Transformator de curent 100/5 TC-A TE-CO	buc			260,00 0,00
	0710202994	Transformator de curent 100/5 TC-A TE-CO	buc	1,0000	260,00	260,00
49	Material	Descarcator supratensiune 3P B 30/60kA 400V VECAS	buc			700,00 0,00
	0710202995	Descarcator supratensiune 3P B 30/60kA 400V VECAS	buc	1,0000	700,00	700,00
50	Material	Descarcator supratensiune 2P C 40kA 1000V DC VECAS	buc			380,00 0,00
	0710202996	Descarcator supratensiune 2P C 40kA 1000V DC VECAS	buc	1,0000	380,00	380,00
51	Material	Separator de sarcina 1P 32A cu fuzibile GPV gab 10x38 VECAS	buc			60,00 0,00
	0710202997	Separator de sarcina 1P 32A cu fuzibile GPV gab 10x38 VECAS	buc	1,0000	60,00	60,00
52	Material	Siguranta fuzibila 15A GPV gab 10x38 1000VDC	buc			30,00 0,00
	0710202998	Siguranta fuzibila 15A GPV gab 10x38 1000VDC	buc	1,0000	30,00	30,00
53	Material	Siguranta fuzibila 100A combi indicator NH000 Jean Muller	buc			140,00 0,00
	0710202999	Siguranta fuzibila 100A combi indicator NH000 Jean Muller	buc	1,0000	140,00	140,00

1	2	3	4	5	6	7
54	Material	Tablou GRP cu contrapanou 600x400x220 IP67 TONGUN	buc			1 300,00 0,00
	071020299991	Tablou GRP cu contrapanou 600x400x220 IP67 TONGUN	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
55	Material	Panou de distributie GRP 36 module IP67 TONGUN	buc			1 050,00 0,00
	071020299992	Panou de distributie GRP 36 module IP67 TONGUN	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
56	Material	Bloc distributie pe sina DIN RB-250 1P 250A (1x120/2x35+5x16+4x10) MegaWatt	buc			520,00 0,00
	071020299993	Bloc distributie pe sina DIN RB-250 1P 250A (1x120/2x35+5x16+4x10) MegaWatt	buc	1,0000	520,00	520,00
57	Material	Separator de sarcina sub sigurante fuzibile 3P 160A	buc			1 800,00 0,00
	071020299994	Separator de sarcina sub sigurante fuzibile 3P 160A XLP00-6BC ABB	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
58	Material	Intrerupator parghie 250A 1 directie VR32-35	buc			1 500,00 0,00
	071020299995	Intrerupator parghie 250A 1 directie VR32-35 XLP00-6BC ABB	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
59	Material	Intrerupator automat 3P 125A 35/22kA cu declansator electronic SWM1E-125M SINGI	buc			1 300,00 0,00
	071020299996	Intrerupator automat 3P 125A 35/22kA cu declansator electronic SWM1E-125M SINGI	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
60	Material	Intrerupator automat 3P 63A B 4,5kA VA47-29 TDM	buc			100,00 0,00
	071020299997	Intrerupator automat 3P 63A B 4,5kA VA47-29 TDM	buc	1,0000	100,00	100,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.